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Wydawca: 
 

Szkoła Podstawowa im. Armii Krajowej 
 w Olesznie 

 

Weź udział w tworzeniu szkolnego pisemka 

 

Zastrzegamy sobie prawo do skrótów, 
zmian tytułów, poprawek  
stylistyczno – językowych. 

„Polana” 
 
Nad piękną łąką, 
Słonko juŜ wzeszło. 
Okryło wszystko swymi promieniami. 
Polana stała się cudowną królewną. 
 
Ubraną w tęczowe, 
Promienie jak zjawa. 
Przez chwilę poczułam się jak księŜniczka 
Będąca w zamku króla Artura. 
 
Wszystko tam było tak idealne, 
Barwne, cudowne, nie do pojęcia. 
Nie da się przed tym widokiem odwrócić, 
Który takimi tęczami zachwyca. 
 
Przychodzi zmierzch trzeba iść do domu, 
Ale jeszcze raz odwrócę lice, 
By spojrzeć znów na tę piękność w dali, 
Która róŜanym zachodzi obłokiem. 
 
Kinga Drej, kl. IV 

 

 

Długich, przyjemnych, 

wesołych, przede 

wszystkim zdrowych  

i bezpiecznych wakacji, 

wszystkim Czytelnikom 

SoS Ŝyczy: 

Redakcja 

„Sami o Sobie” 
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Z Koziołkiem Matołkiem przez EuropęZ Koziołkiem Matołkiem przez EuropęZ Koziołkiem Matołkiem przez EuropęZ Koziołkiem Matołkiem przez Europę    
Pod takim hasłem w Szkole Podstawowej w Bukowie odbył się w dniu 21.04.06 r. konkurs 

dla przedszkolaków z terenu naszej gminy. Naszą szkołę reprezentowało troje uczniów z 
klasy „0”: Izabela Lichosik, Filip Stolarczyk, Daniel Gwóźdź. Uczniów do konkursu 
przygotowały panie: Jolanta Lichosik, Małgorzata Grabiec. Dzieci musiały wymienić kraje 
unijne, ich stolice, flagi, a takŜe wykazać się wiedzą na temat typowych dla danego państwa 
potraw. Trzeba było znać takŜe przynaleŜność narodową bohaterów baśni i telewizyjnych 
„wieczorynek”. KaŜda z druŜyn (a było ich jedenaście) miała za zadanie przebrać 
uczestników w strój charakterystyczny dla przydzielonego wcześniej kraju naleŜącego do Unii 
Europejskiej. Nasze sześciolatki prezentowały Holandię.  

Konkurs powadzony był przez panie: Anetę Banaś i ElŜbietę Giemzę i miał postać zabawy 
z przedszkolakami. Były więc piosenki o Europie, rozsypanka sylabowa, sprawdzenie 
znajomości flag. Wiele radości sprawiło dzieciom układanie z klocków wieŜy Eiffla 

Po wyczerpujących konkurencjach przyszedł czas na poczęstunek, w skład którego 
weszły potrawy z kuchni europejskiej (m. in. włoskie spagetti i sernik wiedeński) 
 

 
 

Na zakończenie uroczystości uczniowie obejrzeli przedstawienie pt. „Czerwone Kapturki z 
róŜnych krajów”, po czym wszystkim uczestnikom wręczono piękne dyplomy, kolorowe 
plecaki, maskotki oraz ksiąŜeczki „Odkrywamy Europę”. Nasi mali podróŜnicy szczęśliwi i 
radośni wrócili do domu. 
 

     Liwia Budzynowska  II a GIM. 
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Wzięliśmy udział w Eurodebacie w ZSP nr 3 we WłoszczowWzięliśmy udział w Eurodebacie w ZSP nr 3 we WłoszczowWzięliśmy udział w Eurodebacie w ZSP nr 3 we WłoszczowWzięliśmy udział w Eurodebacie w ZSP nr 3 we Włoszczowiiiieeee    
 

7 kwietnia 2006 r. przedstawiciele Szkolnego Klubu Europejskiego „Europejczyk” wzięli 
udział w IV Ogólnopowiatowej Debacie pod hasłem „Europa dla młodzieŜy”. Organizatorem 
imprezy był Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. St. Staszica we Włoszczowie.  

 

 
  
 Gościem honorowym był poseł do Parlamentu Europejskiego Czesław Siekierski. 

Informacje na temat Unii Europejskiej i programów dla młodzieŜy przekazali współpracownicy 
pana posła – Paweł Tracz i Adam Jakubas. 

 Uczniowie mogli podyskutować na tematy związane z UE oraz degustować wyroby 
lokalnych firm i produkty przygotowane przez uczniów z branŜy spoŜywczej. 

Marcelina Olczyk, Edyta Wdowiak i Hubert Stolarczyk przygotowali prezentację 
multimedialną dotyczącą działalności SKE przy naszym Gimnazjum na konkurs ogłoszony 
przez organizatorów imprezy. Nasza prezentacja zajęła I miejsce w kategorii szkół 
gimnazjalnych. Jako nagrodę otrzymaliśmy pięknie wydany album „Województwo 
Świętokrzyskie”. 

Na pewno miło będziemy wspominać to powiatowe spotkanie o tematyce europejskiej. 
 

Qwert 
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„Twórczość Mickiewicza ciągle nas zachwyca” 
 

Dnia 18.05.2006r. w Mieczynie, odbył się Gminny Konkurs Czytelniczy pod hasłem 
„Twórczość Mickiewicza ciągle nas zachwyca”. Wzięły w nim udział cztery szkoły: szkoła w 
Olesznie, Krasocinie, Czostkowie i Mieczynie.  

Naszą szkołę reprezentowała druŜyna w składzie: Marta BłaŜejewicz, Karina Kowalik i 
Agnieszka Lis. Naszym opiekunem była pani Jolanta Lichosik. 

Konkurs rozpoczął się od przedstawienia ballady „Pani Twardowska”. Później uczniowie z 
Mieczyna przypomnieli wszystkim biografię Adama Mickiewicza. Następnie przystąpiliśmy do 
pisania testu z znajomości twórczości wyŜej wymienionego poety. Gdy wszyscy skończyliśmy, 
komisja zaczęła sprawdzać pracę a my udaliśmy się do świetlicy na obiad i ciasto. Poznaliśmy 
tam wiele koleŜanek i kolegów. Po mile spędzonym czasie  
w stołówce wróciliśmy na salę gimnastyczną. Nastąpiło tam wręczenie nagród. 

KaŜda z nas zdobyła maksymalna liczbę punktów i wszystkie trzy zajęłyśmy pierwsze 
miejsce. Pani dyrektor Małgorzata Klimczyk wraz z p. Lidią Siwek – organizatorką konkursu,  
nagrodziły wszystkich dyplomami i ksiąŜkami. Pogratulowały zwycięstwa i zaprosiły nas za 
rok na podobną „imprezę” czytelniczą. 

 

 
 
 Do domu wróciłyśmy zadowolone i szczęśliwe. 

                                                                  
 Marta BłaŜejewicz, kl. V 
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Olimpiada NajmłodszychOlimpiada NajmłodszychOlimpiada NajmłodszychOlimpiada Najmłodszych    ––––    Oleszno’2006Oleszno’2006Oleszno’2006Oleszno’2006    
 

31 maja 2006r. w naszej szkole odbyła się II Olimpiada Najmłodszych – Oleszno’2006.  
W turnieju brały udział sześcioosobowe druŜyny dzieci z klas I – III (po 2 osoby  
z kaŜdej klasy i po 1 osobie rezerwowej) z Oleszna, Bukowy, Ostrowa, Brygidowa, Świdna, 
Krasocina, Mieczyna oraz Sułkowa.  

 

 
 

Uczestnicy musieli zmagać się z konkurencjami nie tylko sportowymi, ale teŜ  
z zakresu edukacji polonistycznej, matematycznej i  przyrodniczo-społecznej.  

Nad przebiegiem zawodów czuwało jury. Walka była niezwykle zacięta. Zdjęcia z turnieju 
moŜna obejrzeć na stronie internetowej szkoły. 

W turnieju zwycięŜyła druŜyna z Krasocina. Drugie miejsce zajęli uczniowie naszej szkoły, 
a zdobywcami trzeciego miejsca byli zawodnicy ze Świdna. 

Laureaci otrzymali atrakcyjne nagrody, pamiątkowe dyplomy oraz puchary. 
 

 
 

Gratulujemy naszym młodszym kolegom!! 
Monika Skoczek, kl. IV 
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III miejsce dla Adriana Lisa z klasy V III miejsce dla Adriana Lisa z klasy V III miejsce dla Adriana Lisa z klasy V III miejsce dla Adriana Lisa z klasy V     

w XIV Harcerskim Ogólnopolskim Konkursie Recytatorskimw XIV Harcerskim Ogólnopolskim Konkursie Recytatorskimw XIV Harcerskim Ogólnopolskim Konkursie Recytatorskimw XIV Harcerskim Ogólnopolskim Konkursie Recytatorskim        

„Strofy o Ojczyźnie"„Strofy o Ojczyźnie"„Strofy o Ojczyźnie"„Strofy o Ojczyźnie" 

     

 

16 marca 2006r. w Domu Kultury we Włoszczowie odbył 
się etap hufcowy Konkursu Recytatorskiego „ Strofy o 
Ojczyźnie ‘. KaŜdy z uczestników  recytował wybrany wiersz 
i fragment prozy opisujący piękno polskiego krajobrazu. 
Tradycyjnie juŜ nasi harcerze wzięli udział w tym konkursie, 
recytując takie oto utwory:  

 

Kategoria wiekowa: 11 – 14 lat 

1. Adrian Lis (kl. V ); wiersz: F. Rak: „ Majowy poranek"; proza: Z. Nałkowska: „ Dom 
nad łąkami” (fragment) 

Kategoria wiekowa: 15 – 18 lat 

1. Natalia Grabiec (kl. II A ); wiersz: A Fredro: „ Ojczyzna nasza !"; proza: St. śeromski: 
„Popioły” (fragment) 

2. Marcelina Olczyk (kl. II B ); wiersz: U. Kozioł: ”PejzaŜ z pamięci" ; proza: H. 
Sienkiewicz: „ Latarnik” (fragment ). 

W kategorii wiekowej 11 - 14 lat najpiękniej zdaniem jury recytował Adrian Lis, zajmując 
tym samym I miejsce. Pojechał on równieŜ do Kielc, gdzie odbyły się eliminacje chorągwiane. 

W kategorii wiekowej 15 – 18 lat Natalia Grabiec zajęła 3 miejsce, a Marcelina Olczyk 
zdobyła wyróŜnienie. 

21 kwietnia 2006 r. w Pałacyku Zielińskich w Kielcach odbyły się eliminacje chorągwiane, 
w których brali udział młodzi recytatorzy z całego województwa świętokrzyskiego. 

Adrian Lis w tym etapie zajął 2 miejsce i został wytypowany do etapy ogólnopolskiego. 

6 maja 2006r w Łodzi odbył się etap ogólnopolski. Adrian Lis zajął 3 miejsce. Jest więc w 
ścisłej czołówce młodych recytatorów poezji i prozy opisujących piękno krajobrazów  
Wszyscy uczestnicy tego etapu zwiedzili Łódź w ramach wycieczki „ Zielona Łódź. 

Do Łodzi Adrian pojechał pod opieką p. Marioli Kamińskiej i ks. Mariusza 
Kwaśniewskiego. 

     Przygotowaniem uczestników do poszczególnych etapów tego konkursu zajmowały 
się p. Anna Gacia i dh hm Anna Resiak   

                                                                                          Natalia Grabiec, kl. II a GIM 
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Wielka Majówka:Wielka Majówka:Wielka Majówka:Wielka Majówka:    
„Wycieczka nad Morze Bałtyckie” 

 
 JuŜ po raz trzeci na zaproszenie Harcerskiego Klubu Turystyki 
Pieszej „Dreptak” gościliśmy nad naszym Morzem Bałtyckim. 
Uczestnikami wycieczki byli harcerze z 34 DruŜyny Harcerskiej w 
składzie: 
 

1. śaneta Lis – kl. IV 
2. Paweł Szyndler – kl. IV 
3. Szymon Lipniak – kl. IV 
4. Manuela Ziental – kl. V 
5. Marcin Piorun – kl. IV 
6. Krzysztof Macjejczyk – kl. V 
 

7. Nina Lichosik – kl. VI 
8. Karolina Drej – kl. VI 
9. Izabela Lipniak – kl. IG 
10. Agnieszka Barcińska – kl. IG 
11. Paulina Jamróz – kl. IG 
12. Izabela Hernes – kl. IG 
13. Anna Wertka – kl. IG 

 
Opiekę nad grupą sprawowały: dh Anna Resiak i p. Mariola Kamińska. 
 
28.04. 2006 r. – busem pojechaliśmy do Kielc. Przez 12 godzin jechaliśmy pociągiem  
do Koszalina. CóŜ to za długa podróŜ! W pociągu tłok, bo to długi weekend majowy.  
Mając rezerwację przedziałów czuliśmy się pewnie i komfortowo. 
 
29.04.2006 r. – na dworcu PKP w Koszalinie czekał na nas dh Mietek. Zawiózł nas szkolnym 
gimbusem do swojego zakładu pracy tj. StraŜy PoŜarnej w Koszalinie. Pokazał nam 
wyposaŜenie samochodów straŜackich. Potem zabraliśmy materace i pojechaliśmy na miejsce 
stałego” biwakowania”, tj. harcówki w Świeszynie. Po zagospodarowaniu się wyjechaliśmy do 
Mielna. Zwiedziliśmy przystań rybacką, spacerowaliśmy brzegiem morza. Było to pierwsze 
spotkanie z naszym Morzem Bałtyckim. Dh Mietek zafundował wszystkim pyszny obiad. 
 
30.04.2006 r. – rano byliśmy na Mszy Świętej w Kościele. Potem pojechaliśmy do Tychowa, 
gdzie oglądaliśmy ogromny głaz narzutowy – „Trygław” – przetransportowany przez lądolód 
skandynawski w plejstocenie. W miejscowej restauracji jedliśmy zgodnie z wyborem frytki, 
zapiekanki, pizzę, hamburgery. Z Tychowa spacerkiem przeszliśmy do Trzebiszyna, skąd dh 
Mietek zawiózł nas do Strzekęcina. W tej miejscowości zobaczyliśmy dwa pałace: „Biały”  i 
„Bursztynowy” oraz przepiękne ogrody wokół nich. 
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1.05.2006 r. – wyjazd do Międzyzdrojów. Obok hotelu Amber Baltic przeszliśmy Promenadą 
Gwiazd. KaŜdy miał okazję przyłoŜyć swoją dłoń do odciśniętej dłoni wybranej przez siebie 
polskiej gwiazdy, np. Cezarego Pazury, GraŜyny Szapołowskiej.  
W Międzyzdrojach zwiedziliśmy takŜe Muzeum Przyrodnicze Wolińskiego Parku Narodowego. 
Podziwialiśmy zachowania Ŝywych okazów np. dzika, Ŝubra, w rezerwacie pokazowym 
„śubrowisko” oddalonym ok.2 km od Międzyzdrojów.  
W tym dniu zajechaliśmy takŜe do Trzęsacza – największej atrakcji masowej turystyki na 
wybrzeŜu. W XIII w wybudowano tu kościół w odległości ok. 2 km od morza. Obecnie 
zachowała się tylko ruina ściany południowej resztę kościoła „pochłonęło morze”. Jest to 
przykład niszczącego działania wód morskich powodujących osuwanie się klifu. Niemałą 
atrakcją turystyczną dla nas była stojąca na wysokim klifie latarnia morska w Niechorzu.  
Ma ona 45m wysokości i zasięg 23 mil morskich. Aby wejść na taras widokowy musieliśmy 
pokonać 180 schodów. 
 

 
 
2.05.2006 r. – zwiedzamy Darłówko i Darłowo. Największą atrakcją Darłówka jest jedyny  
w Polsce rozsuwany most wybudowany w latach 80 XIX wieku. Obok widzieliśmy błękitny 
budynek obsługi mostu. Spotkaliśmy tu się przypadkowo ze znanym aktorem Maciejem 
Wilewskim, czyli „ Osą„ z serialu Plebania. Nie chciał pozować do zdjęć, wyjątkowo sprawił 
przyjemność tylko malutkiej Oli. Tu w Darłówku jest teŜ basen, o wiele większy od naszej 
„Perły” w Nowinach. Chętni kąpali się w nim aŜ dwie godziny. W Darłowie spacerowaliśmy 
po rynku, gdzie stoi barokowy ratusz z XVIII w. Przed ratuszem jest fontanna z pomnikiem 
rybaka z 1919 r. Niedaleko rynku stoi gotycki kościół Mariacki, w którym teŜ byliśmy.  
 To ostatni dzień naszej wycieczki. Trudno się rozstać z morzem. Ale jak koniec, to 
koniec. Pozostaną nam miłe wspomnienia. Mamy jednak nadzieję, Ŝe p. Resiak jak tylko będzie 
moŜna to zorganizuje kolejny „wypad” nad Bałtyk. Przemiłemu dh Mietkowi i jego „załodze” 
wielkie dzięki za super przyjęcie i tyle atrakcji w tak krótkim czasie. 

 
Uczestnicy wycieczki 
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śycie Naszego PapieŜa śycie Naszego PapieŜa śycie Naszego PapieŜa śycie Naszego PapieŜa –––– konkurs konkurs konkurs konkurs    
  

16. 05. 2006 r. w Seceminie odbył się konkurs pod hasłem: „śycie i 
pontyfikat Jana Pawła II” . Wzięła w nim udział równieŜ reprezentacja 
uczniów naszego gimnazjum w składzie: Monika BłaŜejewicz ( III b), Katarzyna 
Stolarczyk ( III b), Greta Jarczyńska (III a) przygotowana przez ks. Mariusza 

Kwaśniewskiego. 
Zadaniem 16 druŜyn było napisanie wypracowania „Jan Paweł II moim autorytetem”, 

opracowanie mapy mentalnej przedstawiającej pontyfikat Jana Pawła II, dokonanie analizy 
wylosowanego wiersza autorstwa Karola Wojtyły oraz uzupełnienie tekstu biografii papieŜa. 
Uczennice doskonale poradziły sobie w etapie powiatowym, zajmując I miejsce wraz z druŜyną z 
Secemina. 

W półfinale zadaniem dziewcząt było uzasadnienie (na podstawie powieści Karola Wojtyły 
„Dar i Tajemnica”), dlaczego dla  Jana  Pawła II powołanie było zarówno darem, jak i tajemnicą. 

W etapie wojewódzkim reprezentacja naszego gimnazjum zajęła IV miejsce. 
Warto brać udział w tego typu konkursach, chociaŜby po to, aby pogłębić swoją wiedzę na 

temat Ŝycia takiego autorytetu, jakim dla nas wszystkich był i jest Jan Paweł II. 
 

Monika BłaŜejewicz, kl. III GIM. 
 
 

 

Dzień Dziecka 
 
 

Dnia 10 czerwca w naszej szkole obchodzony był Dzień Dziecka i jednocześnie Dzień 
Sportu. Uczniowie klas I-III przygotowali występy artystyczne: recytowali wiersze i śpiewali 
piosenki. 

Później na sali gimnastycznej odbyły się zawody w piłce siatkowej dla gimnazjum. W tym 
czasie klasy podstawowe udały się na boisko szkolne, aby rozegrać swoje zawody. Rywalizacje 
nadzorowali sędziowie tj. p. Alicja Zawada i pan Paweł Klimczyk.  

Po rozegraniu konkurencji przez wszystkie klasy, uczniowie dla ochłody zostali obdarowani 
cukierkami i lodami. Następnie odbyły się kolejne mecze siatkówki, tym razem w wykonaniu 
klas szkoły podstawowej. Gdy zawody w piłce siatkowej dobiegły końca na boisko wkroczyło 
ponownie gimnazjum, aby rozegrać przygotowane konkurencje. W czasie, kiedy jury 
wypisywało dyplomy, uczniowie wraz z gronem nauczycieli bawili się w przeciąganie liny. 
Wszystkim przyniosło to duŜo radości. Nadszedł długo wyczekiwany moment werdyktu, a był 
on następujący: 
 

W szkole podstawowej: 
 

I miejsce – klasa V 
II miejsce – klasa VI 
III miejsce – klasa IV 

W gimnazjum: 
 

I miejsce – klasa III 
II miejsce – klasa II 
III miejsce – klasa I  

 

                                                     Paulina Jamróz i Małgorzata Dobrowolska, kl. I GIM. 
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Udział w konkursie 
 „Poznajemy parki krajobrazowe Polski” 

 
W etapie szkolnym tego konkursu zwycięŜyły: 
1.Katarzyna Stolarczyk – kl. III b 
2.Monika BłaŜejewicz – kl. III b 
3.Ewa Łączek – kl. III b 
4.Ewa Rak – kl. II b 
 
Jako jedyne gimnazjum w 

gminie biorące udział w tym 
konkursie zakwalifikowaliśmy się 
automatycznie do III etapu - 
parkowego. Etap parkowy odbył się  
w Przedborzu w dniu 13.01.2006. 
W tym etapie rywalizowało ze sobą 
sześć gimnazjów z dwóch 
województw: świętokrzyskiego i 
łódzkiego. Z tego etapu tylko najlepsze gimnazjum przechodzi do etapu wojewódzkiego. 
My zajęliśmy 4 miejsce – zabrakło nam trochę punktów. Na kaŜdym z tych etapów 
rozwiązywałyśmy test składający się z 25 pytań, z których 15 to tzw. pytania ogólne 
dotyczące wiedzy przyrodniczej i ekologicznej. Pozostałe 10 pytań dotyczyły znajomości 
Przedborskiego Parku Krajobrazowego.  

 W przygotowaniach do tego konkursu pomagała nam p. Anna Resiak. 
 

Ewa Łączek , kl. III b GIM. 
 

Wywiad z p. KatarzWywiad z p. KatarzWywiad z p. KatarzWywiad z p. Katarzyną Chrząstek yną Chrząstek yną Chrząstek yną Chrząstek –––– nauczycielką języka angielskiego nauczycielką języka angielskiego nauczycielką języka angielskiego nauczycielką języka angielskiego    
 
-  Jak zaczęła się pani przygoda ze szkołą w Olesznie, tzn. jak pani trafiła do szkoły w Olesznie? 
*Trochę przypadkiem, a trochę miałam szczęścia. Dowiedziałam się, Ŝe w waszej szkole będzie 
potrzebny nauczyciel j. angielskiego, złoŜyłam podanie, no i jestem.  
-  Ile lat juŜ tutaj pani pracuje? 
*Pracuje tutaj 3 lata. 
-  Jak się pani u nas pracuje? Czy woli pani lekcje z gimnazjalistami czy z maluchami? 
*Praca z gimnazjalistami zdecydowanie róŜni się od pracy z najmłodszymi. Z maluchami jest więcej 
nauki przez zabawę, kolorowanie, śpiewanie. W gimnazjum metoda prawdopodobnie nie byłaby 
skuteczna, choć mogłoby być czasami śmiesznie. 
-  Czy zamierza pani jeszcze do nas wrócić? 
*Wrócę na pewno. Jeśli nie jako nauczyciel, to jako „cywil”. Chętnie odwiedzę Oleszno jeszcze nie 
raz, tym bardziej, Ŝe wszystkich będę wspominała z sympatią. 
 - Jakie studia pani kończyła? 
*Najpierw 5 lat pedagogiki, następnie 3 lata filologii angielskiej.   
 

Wywiad przeprowadziły: L. Budzynowska i N. Grabiec, kl. II a GIM 
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Pielgrzymka Benedykta XVI do Polski.Pielgrzymka Benedykta XVI do Polski.Pielgrzymka Benedykta XVI do Polski.Pielgrzymka Benedykta XVI do Polski. 

 
       

Ojciec Święty – Benedykt XVI, w dniach 25-28 maja 2006 r., jako drugi papieŜ  
w dziejach, odwiedził Polskę. Nie pierwszy raz gościł On w naszym kraju. JuŜ jako kardynał 
wielokrotnie przyjeŜdŜał do naszej ojczyzny. Hasłem jego pielgrzymki były słowa: „Trwajcie 
mocni w wierze”. 

Kiedy papieŜ wyszedł z samolotu był niepewny i zdenerwowany, dopiero potem, kiedy 
zobaczył, Ŝe wszyscy są dla niego mili, kochają go i modlą się razem z nim, zaczął zachowywać 
się swobodnie, starał się duŜo i płynnie mówić po polsku. 

25-26 maja przebywał w Warszawie. Tam odprawił mszę św., spotkał się  
z przedstawicielami władz, duchowieństwa i reprezentantami kościołów niekatolickich. 

26 maja – Benedykt XVI odwiedził Jasną Górę. Miejsce to w programie wizyty znalazło się na 
wyraźne jego Ŝyczenie. PapieŜ ma do niego wielki sentyment, bywał tam wielokrotnie. W 2002 r., 
jako kardynał Ratzinger, modlił się tu i zawierzył Matce Boskiej Jasnogórskiej swoją dalszą 
posługę w kościele. W tym dniu przed Cudownym Obrazem spotkał się z przedstawicielami 
zakonów i ruchów katolickich. Na Wałach Jasnogórskich Ojciec Święty przewodniczył 
naboŜeństwu eucharystycznemu.   

27 – 28 maja – Kraków. Benedykt XVI zaczął wizytę od Łagiewnik. Był w bazylice 
Miłosierdzia BoŜego. Modlił się przy relikwiach św. Faustyny oraz spotkał się z chorymi  
i niepełnosprawnymi. Odwiedził takŜe katedrę na Wawelu. Później przeszedł na Błonia. Tam 
spotkał się z młodzieŜą, która przywitała Go bardzo ciepło. 

27 maja – PapieŜ odwiedził Wadowice, rodzinne miasto Karola Wojtyły. Odwiedził dom swego 
poprzednika, a takŜe bazylikę Ofiarowania Najświętszej Maryi Panny. Tego dnia był równieŜ w 
Kalwarii Zebrzydowskiej, gdzie modlił się przed cudownym obrazem Matki Boskiej.  

W tym, obfitującym w wydarzenia, dniu największe zainteresowanie budziła wizyta  
w Oświęcimiu. Benedykt XVI uznał ją za swój moralny obowiązek. Oczy całego świata śledziły 
przebieg tego wydarzenia. PapieŜ był bardzo skupiony, modlił się. Szczególne było to, Ŝe w czasie 
tej wizyty na niebie ukazała się tęcza. Jakby znak, ze Bóg raduje się, Ŝe zwaśnione narody 
pogodziły się i razem trwają w tym miejscu w modlitwie. 

Wielkie wzruszenie wywołała takŜe przemowa, wzorem Jana Pawła II, z okna na ulicy 
Franciszkańskiej. Benedykt XVI mówił duŜo po polsku. Powiedział, Ŝe jeśli Bóg pozwoli chciałby 
jeszcze raz odwiedzić nasz kraj. Ludzie płakali z radości, Ŝe maja nowego papieŜa, który ich 
kocha, a takŜe z tęsknoty za jego poprzednikiem. 

28 maja – ostatni dzień pielgrzymki – Benedykt XVI, na krakowskich Błoniach, odprawił 
uroczystą mszę św. Tłumy pielgrzymów Ŝegnały go z nadzieją, Ŝe zechce jeszcze raz przyjechać do 
naszego kraju. 

Pielgrzymka ta jest waŜnym krokiem w kierunku polepszenia stosunków  
polsko-niemieckich. Polacy bardzo pokochali nowego papieŜa. To było wspaniale przeŜycie dla 
nas wszystkich. 

 
                                                                                          Justyna Bratek, kl. III b GIM. 
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I miejsce za recytację wiersza niemieckiego poety I miejsce za recytację wiersza niemieckiego poety I miejsce za recytację wiersza niemieckiego poety I miejsce za recytację wiersza niemieckiego poety     
Friedricha SchilleraFriedricha SchilleraFriedricha SchilleraFriedricha Schillera        „Der Handschuh”„Der Handschuh”„Der Handschuh”„Der Handschuh”    

 
17 maja 2006 odbył się w Bukowie I Powiatowy Konkurs Recytatorski „Poezja w języku 

niemieckim”. 
W konkursie wzięło udział 15 uczniów z gimnazjów powiatu włoszczowskiego. 
Natalia Grabiec zachwyciła komisję konkursową płynną recytacją dosyć długiego 

wiersza Friedricha Schillera pt. „Der Handschuh” ( „Rękawiczka”) i wywalczyła  
I miejsce. 
 
 

EUEUEUEUROPEJSKI DZIEŃ WIOSNY 2006ROPEJSKI DZIEŃ WIOSNY 2006ROPEJSKI DZIEŃ WIOSNY 2006ROPEJSKI DZIEŃ WIOSNY 2006    
w naszej szkolew naszej szkolew naszej szkolew naszej szkole    

 
Zespół Placówek Oświatowych w Olesznie wziął udział w europejskim projekcie 

internetowym DZIEŃ WIOSNY W EUROPIE 2006. 
W ramach projektu zrealizowano wiele przedsięwzięć. Koordynatorem wszystkich działań 

proeuropejskich był Szkolny Klub Europejski „Europejczyk” przy Publicznym Gimnazjum w 
Olesznie. 

Sprawozdanie z przeprowadzonych działań znajduje się na stronie serwisu internetowego 
Dzień Wiosny w Europie www.springday2006.org oraz stronie internetowej naszej szkoły. 

Za udział w projekcie otrzymaliśmy specjalny certyfikat podpisany przez waŜne osobistości 
z całej Europy. 

25 maja 2006 roku w sali czytelni Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach 
odbyło się uroczyste wręczanie nagród laureatom konkursu pt. „Zaprojektuj strój dla 
polskiego Syriusza”. 

 
 
Oto nasi finaliści 
 z dyplomami  
i organizatorkami konkursu. 

 
 
 
 
W Bibliotece Wojewódzkiej w 
Kielcach przy ul. Jana Pawła II nr 5 
od 9 maja do końca czerwca trwać 
będzie wystawa wszystkich prac 
biorących udział w konkursie. 
 

Qwert 
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„Na całym świecie mama jest wszędzie taka sama”„Na całym świecie mama jest wszędzie taka sama”„Na całym świecie mama jest wszędzie taka sama”„Na całym świecie mama jest wszędzie taka sama”    
 
Refren tej piosenki wprowadził uczestników w nastrój spotkania okolicznościowego, 

jakie miało miejsce w naszej szkole w dniu 26.05.06r.Był to Dzień Matki , na które to święto 
zostały zaproszone wszystkie mamy uczniów klas „0 – III”. 
  

 
 

 Uroczystość odbyła się w pięknie udekorowanej sali gimnastycznej a przygotowali ją 
uczniowie klasy II wspólnie z wychowawczynią p. Haliną Budzynowską. Recytację wierszy i 
scenek „z Ŝycia wziętych” przeplatały wzruszające i Ŝartobliwe piosenki wykonywane przez 
pozostałe klasy.  
 

 
 

 Były Ŝyczenia i kwiaty dla mam, było wzruszenie na twarzach dorosłych i dzieci. To 
piękne święto zakończyło się wspólnym poczęstunkiem na stołówce szkolnej. 
 

Natalia Grabiec, kl. II a GIM. 
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Klasy trzecie na GubałówceKlasy trzecie na GubałówceKlasy trzecie na GubałówceKlasy trzecie na Gubałówce        
 

Dnia 11 maja o godz. 7.00 wyjechaliśmy razem z klasą III a GIM na 
wycieczkę. Naszymi opiekunkami były pani M. 
Stolarczyk i pani M. Kamińska. Mimo wczesnej 
pory wszyscy mieli dobre humory. 

Pierwszym punktem naszej wycieczki był 
Kraków. Zwiedziliśmy Kościół Mariacki, Wawel i 
Sukiennice. Widzieliśmy teŜ słynne okno papieskie.  

Następnie ruszyliśmy naszym busem do 
Zakopanego, po drodze zwiedzając jeszcze Kościół 
w Łagiewnikach. JuŜ na miejscu, w Zakopanem udaliśmy się na Krupówki i 

poszliśmy zdobyć Gubałówkę. Co prawda kilka razy zarządziliśmy strajk, ale w końcu doszliśmy do 
celu. Przed wieczorem dotarliśmy do naszego pensjonatu „Weronika”. Zjedliśmy obiadokolację i 
poszliśmy zrelaksować się na dyskotekę. Znów okazało się, Ŝe wspaniała młodzieŜ z Oleszna nie ma 
sobie równych. Parkiet był nasz! Zmęczeni wraŜeniami zasnęliśmy całkiem szybko.  

Nazajutrz po śniadaniu zwiedziliśmy kościół i kaplicę na Krzeptówkach. Widzieliśmy teŜ Skocznie 
Narciarskie. Później udaliśmy się na wycieczkę do Tatrzańskiego Parku Narodowego. W połowie 
drogi spotkała nas niespodzianka. Okazało się, Ŝe w górach leŜy jeszcze śnieg. Mimo trudu dotarliśmy 
na Halę Kondratową. Szkoda, Ŝe nikt z nas nie miał sanek, bo z nimi droga powrotna byłaby o wiele 
łatwiejsza. Zatrzymaliśmy się na chwilę w Wadowicach. Późnym popołudniem dotarliśmy do 
Oświęcimia. Tam zwiedziliśmy muzeum i obóz koncentracyjny. Historia, którą opowiedziała nam pani 
przewodnik głęboko poruszyła nasze serca. W oczach wielu z nas pojawiły się łzy, których nie dało się 
juŜ dłuŜej skrywać. Nawet chłopcy uspokoili się i z zachowywali tak, jak nakazywała powaga tego 
miejsca.  

  

 
  
Wracając do domu myśleliśmy o tym, Ŝe chcielibyśmy jeszcze kiedyś wrócić do tych miejsc. Do 

Oleszna dotarliśmy przed północą.  
 Anna Przepióra, kl  III b GIM.  
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W wakacyjnym plecakuW wakacyjnym plecakuW wakacyjnym plecakuW wakacyjnym plecaku    
 

Ile razy bezsilnie opuszczaliście ręce spoglądając na wielką stertę 
niezbędnych rzeczy piętrzącą się obok napchanego do granic moŜliwości 
plecaka? Być moŜe najwaŜniejszą kwestią, po wyborze miejsca 
wypoczynku, jest odpowiedni dobór tego, co weźmiemy ze sobą na 
wakacje. 
 Oczywiście dobór ekwipunku zaleŜy od rodzaju i miejsca wyjazdu. 
Postarajmy się zastanowić nad tym, co w kaŜdym turystycznym plecaku 
znaleźć się powinno. Nie będziemy się tu rozwodzić nad ilością bielizny, 
prowiantu, rodzajem butów, czy odpowiednią ilością kosmetyków. O 
takich rzeczach kaŜdy wie sam doskonale. Pomyślmy raczej nad tym, co 
uniwersalne, co przyda się i pod piramidami Majów i nad Morzem 

Śródziemnym i w Bieszczadach. 
 Rozrywkowo 
Nawet jeśli jedziesz z najbardziej rozrywkowym towarzystwem, bądź pewien, Ŝe będą takie 
chwile, gdy będziesz sam. Na takie chwile zaplanowane lub nie, warto wziąć ze sobą coś do 
czytania. Wakacje są wymarzonym momentem, by powracać do ulubionych ksiąŜek i 
autorów, jest to równieŜ doskonały czas na eksperymenty, na to by wziąć coś z zupełnie innej 
półki w księgarni czy bibliotece. 
Choćbyś nie był największym melomanem weź ze sobą swoją muzykę, zawsze okazuje się, 
Ŝe brakuje nam nawet najbardziej osłuchanych i starych melodii. Prócz nośników 
muzycznych zaopatrz się w odtwarzacze. Nie ufaj zapewnieniom:  Po co taszczysz tego 
walkmana? Ja biorę przecieŜ radiomagnetofon! Zawsze po tym okazuje się, Ŝe kolega musi 

zamknąć się w pokoju z magnetofonem albo wybieracie się na 
jakąś wycieczkę, gdzie nie sposób taszczyć ze sobą duŜego 
odtwarzacza. 
A co jeśli pogoda nie będzie nam sprzyjać lub nagle dopadnie 
nas nuda? Na takie okazje warto zaopatrzyć się w jakąś grę. 
Tradycyjne karty, szachy albo scrable mogą być bardzo 
przydatne. Nieco ruchu teŜ nie zawadzi – piłki, latające dyski czy 
inne bumerangi teŜ nie zajmą zbyt wiele miejsca.  
O aparacie raczej się nie zapomina, ale częstą sytuacją jest brak 
filmów, czy kart pamięci. Wylicz ile przez cały wyjazd moŜesz 

„wypstrykać” zdjęć i weź odpowiednią ilość nośników. Nie nastawiaj się, Ŝe zawsze 
znajdziesz punkt, gdzie kupisz rolkę filmu. W chwilach najbardziej potrzebnych zwykle 
brakuje takiego miejsca.  
 Bezpiecznie 
Do plecaka (a raczej do portfela) zapakuj teŜ koniecznie polisę ubezpieczeniową. Do krajów 
UE do podstawowej opieki zdrowotnej wystarczy juŜ tylko pobrać w naszym ZUS-ie formularz 
E-101, potwierdzający to, Ŝe jesteśmy ubezpieczeni w Polsce. Pamiętajmy jednak, Ŝe w razie 
powaŜniejszych problemów ze zdrowiem będziemy słono płacić za leczenie. W niektórych 
zaś krajach UE (np. Niemcy) takŜe podstawowa opieka zdrowotna jest płatna. Dla własnego 
bezpieczeństwa weź takŜe klika numerów telefonów – do domu, znajomych, firmy 
ubezpieczeniowej, czy, jeśli jesteś zagranicą, do polskiej placówki dyplomatycznej. 
Nieoceniona będzie teŜ mała apteczka z podstawowymi środkami opatrunkowymi, 
przeciwbólowymi i przeciwgorączkowymi.  
  A poza tym wszystkim nie zapomnij o kurtce przeciwdeszczowej, ciepłym swetrze i… 
paście do zębów.  

 Skrócony przedruk: http://turystyka.studentnews.pl/ 


